
    平成２６年１２月１２日 

 

熊野交通株式会社 

 

 

 

 

 

 

熊野交通株式会社（社長：岡嶋 信行）は、熊野三山の巫女をイメージとした女性キャラク

ターを作成し、平成２６年１０月１１日（土）から１１月３０日（日）までの期間、各キャラ

クターの名前を募集するネーミング募集キャンペーン「名付けてくださいっ！！～おいでよ熊

野三山、三巫女誕生物語～」を実施いたしました。応募総数８９８件の中から、厳正な選考を

実施し、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。（別紙１参照） 

また、昨年度に実施した地元再発見企画「瀞峡いったことある？キャンペーン」を、本年度

は三巫女キャラクターにゆかりのある熊野三山各社が所在する市町村に対象エリアを拡大し

て、平成２６年１２月１９日（金）から平成２７年３月１５日（日）までの期間、「ワイド瀞

峡いったことある？キャンペーン」として実施いたします。（別紙２参照） 

この機会に、皆様のお越しを心からお待ち申し上げます。   

   

 

  

 
 
 
 
 
 
 
       
 
 

①本宮
もとみや

 てるて    ②那智
な ち

 霧乃
き り の

    ③速
はや

玉
たま

 

 ナギ 

熊野三山にちなんだ「オリジナルキャラクター」の名前の決定、および

「ワイド瀞峡いったことある？キャンペーン」の実施について 



別紙１ オリジナルキャラクター ネーミング募集キャンペーン 

「名付けてくださいっ！！ ～おいでよ熊野三山、三巫女誕生物語～」について 

１．応募総数 

  ８９８件 

  地域的には和歌山、大阪などの関西圏だけでなく、関東・中京圏からも応募があり、北

は北海道から南は鹿児島県からもご応募がありました。年齢別では、１０歳未満から９０

歳台まで幅広いお客さまからの応募がございました。 

 

２．名前および由来 

  ①熊野本宮大社の巫女をイメージしたキャラクター 

本宮 てるて（もとみや てるて） 

   本宮地域の逸話にでてくる小栗判官の妻「照手姫（てるてひめ）」から命名しました。 

  ②熊野那智大社の巫女をイメージしたキャラクター 

那智 霧乃 （なち きりの） 

   那智山、那智の滝にかかる清らかな霧をイメージし命名しました。 

  ③熊野速玉大社の巫女をイメージしたキャラクター 

速玉 ナギ （はやたま なぎ） 

   熊野速玉大社のご神木で、良縁結びの信仰が厚い「なぎの木」から命名しました。 

  ※名前の選定については、社外有識者の方にもご協力いただきました。 

 

３．賞品 

各名前の採用者（各キャラクター１名、合計３名）についてはご連絡のうえ、賞品を発

送予定です。なお「速玉ナギ」については同名の応募者が複数おられましたので、抽選に

て採用者を決定の上、賞品を発送させていただきます。 

また熊野の名産詰め合わせセット（１０名）の当選は発送をもって代えさせて頂きます。 

 

４．キャラクターの活用について 

（１）観光客誘致キャンペーンについて 

 平成２７年冬期に本キャラクターを活用して、熊野三山や瀞峡への誘客およびＰＲを目的

としたキャンペーンを実施予定です。詳細は後日、お知らせさせていただきます。 

 

（２）地元オリジナル商品の販売について 

   熊野の地酒「太平洋」（尾崎酒造株式会社）とコラボレーションを行い、キャラクターラ

ベルの日本酒「くまのみこかっぷ」を販売いたします。中身のお酒は「スローフードジャパ

ン燗酒コンテスト」で最高金賞を受賞したお酒で、燗酒だけでなく冷でも美味しく頂けます。 

  販売時期、価格は未定ですが、熊野交通那智山観光センターなど熊野交通グループ、南海電

鉄グループのドライブイン施設などで販売予定です。 

   今後、地元特産品やオリジナルグッズの販売も検討しております。 

 



（３）瀞峡ウォータージェット船ポスターへの活用について 

   弊社が運航しております瀞峡ウォータージェット船のＰＲポスターにキャラクターを活

用することで、新しい顧客層へのＰＲを行ってまいります。 

    

      

「くまのみこかっぷ」尾崎酒造          瀞峡ポスター（イメージ） 

 

５．各キャラクターのプロフィールについて 

①本宮 てるて（もとみや てるて） 

   年齢：１６才（高校２年生、巫女アルバイト、生徒会書記）、 

血液型・身長：Ａ型・１５５ｃｍ 

②那智 霧乃 （なち きりの） 

  年齢：２０才（巫女見習い）、血液型・身長：Ｏ型・１６２ｃｍ 

 ③速玉 ナギ （はやたま なぎ） 

  年齢：１５才（高校１年生、巫女アルバイト、剣道部）、 

血液型・身長：Ｂ型・１５０ｃｍ 

 

以 上 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



別紙２ 地元再発見企画「ワイド瀞峡いったことある？キャンペーン」について 

１． 名  称  「ワイド瀞峡いったことある？キャンペーン」 

                    

２． 趣  旨  昨年、地元のお客さまに対し、瀞峡の良さを認識、再発見してもらうために実施 

    した「瀞峡いったことある？キャンペーン」が好評であったことから、今年度は

三巫女キャラクターにゆかりのある熊野三山各社が所在する市町村に対象エリア

を拡大して、キャンペーンを実施いたします。 

 

３． 期  間  平成２６年１２月１９日（金）～平成２７年３月１５日（日） 

 

４． 対  象  新宮市・那智勝浦町・田辺市本宮町在住または勤務の個人のお客さま 

 

５． 内  容  対象の市町村在住を証明する書類または勤務が分かる社員証等の提示で５名様 

まで、瀞峡ウォータージェット船特別料金をご提供します。 

    「瀞峡めぐりの里熊野川⇔瀞峡」大人１名２，０００円、小人１名１，０００円 

 

６．特  典  本キャンペーンでご乗船されたお客さまに対し、瀞峡めぐりの里熊野川レストラ

ンのコーヒー1杯無料券を1枚プレゼントいたします。 

 

７．参  考  瀞峡めぐりの里熊野川ではこの度レストランメニューを一新しております。瀞

峡ジェット船ご乗船の際には、お立ち寄りください。 

【新メニュー】 

      

熊野牛の手作りハンバーグ         熊野牛肉うどん、カレーうどん 

 

以 上 


